CAP. VII. — *Et comminatus est Jesus immundo spiri-  
tui, dicens : Obmutesce, et exi de homine. Et dis-  
cerpens eum spiritus immundus, et exclamans voce*  
*magna, exiit ab eo* (Marc. 1, 25).

(Homil. 12, in Ezech., n. 24.) Cum aliquis terrena  
contemnere et cœlestia cœperit amare, antiquus

adversarius acriores ei quam consueverat tentationes  
admovel, ita ut plerumque sic resistente animam  
tenet, sicut ante nunquam tentaverat quando possi-  
debat. Unde et dæmoniachus qui a Domino sanatus  
ab exeunte dæmone discerpitur, sicut scriptum est :  
*Et clamans, et multum discerpens eum, exiit ab eo.*  
Quid est enim quod obsessum hominem antiquus  
hostis, quem possessum non discerpserat, deserens  
discerpit, nisi quod plerumque dum de corde expel-  
litur, acriores in eo tentationes generat quam prius  
excitaverat quando hoc quietus possidebat? Unde  
scriptum est *Fili, accedens ad servitatem Dei, sta in*  
*justitia et timore : et præpara animam ad tentationem*  
(Eccles. 11, 1).

CAP. VIII. — *Surge, tolle grabatum tuum*  
(Marc. 11, 9).

(In exposit. B. Job, lib. xxiii, num. 46; hom. 12,  
in Ezech., n. 11.) In Scriptura sacra lectus, sive graba-  
tus, aliquando voluptas carnis, aliquando reusatio in  
bonis operibus, aliquando requies temporalis accipitur.  
Quid est enim quod in Evangelio sanato cuidam Domi-  
nus dicit : *Surge, tolle grabatum tuum, et vade in do-  
mum tuam, nisi quod per grabatum voluptas carnis de-  
signatur?* Et jubetur utique ut hoc sanus portet ubi  
infirmus jacuerat, quia iniuriam omnis qui adhuc vitiiis  
delectatur, infirmus jacet in voluptatibus carnis. Sed  
sanatus hoc portat ubi jacuerat, quia, divino adjutorio  
ereptus, a viis ejusdem carnis contumelias postmo-  
dum tolerat in cuius prius desiderii requiescebat.  
Per grabatum itaque, in quo carnis est requies, ipsa  
caro designatur, per domum vero conscientia figu-  
ratur. Et quia cum mente mortui in vitiiis jacemus,  
in carnis delectatione quiescimus, infirmi portamur  
in lecto. Cum vero sanati fuerimus mente, ut jam  
pulsantibus vitiiis carnis resistamus, necesse est ut  
tentationum contumelias de nostra carne toleremus.  
Ægro itaque ad salutem reducto præcipitur : *Tolle*  
*grabatum tuum*, id est porta lectum in quo portatus  
es, quia necesse est ut sanatus quisque portet con-  
tumeliam carnis, in qua prius jacebat ægrotus. Quil  
est ergo dicere : *Tolle grabatum tuum, et vade in do-  
mum tuam*, nisi porta tentationes carnis, in quibus  
hactenus jacuisti, et revertere ad conscientiam tuam,  
ut videas quæ fecisti? Ac si diceret : Post exterius  
miraculum ad mentem tuam revertere, et qualem te  
intrinsicus Deo debeas exhibere perpende; et post  
peccatorum veniam, ne rursus quod juste feriat  
admittas cave.